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عواقب احتمالی خروج گرجستان از جامعه کشورهای همسود

تفلیس، بغییر از روسیه، با تمامی کشورهای مشترک المنافع دارای قرارداد گذر بدون ویزا است در صورت خروج

گرجستان از جامعه کشورهای همسود، این قراردادها از اعتبار ساقط خواهد شد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به دنبال بروز مناقشه نظامی اخیر بین گرجستان و روسیه،گرجستان خروج خود از جامعه کشورهای همسود را اعلام کرد

روز گذشته جلسه شورای وزرای امور خارجه جامعه كشورهای همسود برگزار شد.
سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت در این نشست تصمیم در مورد خروج گرجستان از جامعه كشورهای همسود اتخاذ شد. طبق مقررات، این تصمیم در اوت 2009، یك

سال بعد از درخواست رسمی تفلیس وارد قوت می شود. لاوروف خاطر نشان نمود كه خروج گرجستان از جامعه مشكلی را برای بقیه اعضا بوجود نمی آورد. .
برخی ازتحلیلگران تائید میکنند که واکنش سریع ازطرف جامعه کشورهای همسود به خاطر سیاستهای روس گریزی کشورها کاهش یافته است. کشورهای گرجستان و اوکراین به

عنوان جایگزین کشورهای مشترک المنافع به همکاری با اتحادیه اروپا و ناتوعلاقه نشان می دهند.
بیانات اخیر گرجستان در مورد خروج ازجامعه کشورهای همسود به معنای اتمام وابستگی گرجستان به روسیه است. درکل بین گرجستان و روسیه تفاهم نامه همکاری امنیتی

وجود ندارد و خروج گرجستان ازجامعه کشورهای مشترک المنافع به ساختار سیاسی این سازمان تاثیرچندانی نخواهد داشت. علاوه برآن در اثر جنگ اقتصاد گرجستان ازهم

پاشیده است. روابط اقتصادی بین گرجستان و کشورهای مشترک المنافع درهرحال ضعیف است. با درنظرگرفتن این اصل خروج گرجستان از این پیمان ژست سیاسی است که به

منظورنشان دادن به اروپا و آمریکا از طرف ساکاشویلی انجام شده است.
خروج گرجستان از جامعه کشورهای همسود بیش از فواید سیاسی، آنرا از فواید اقتصادی اجتماعی محروم خواهد کرد. گرجستان از تبادل آزاد کالا، سرمایه گذاریها و خدمات در

داخل این مکان کنار خواهد ماند و متعاقباً، از قیمتهای تسهیلی منابع مختلف کاسته خواهد شد.
طبق نتایج هفت ماهه سال 2008، حجم تبادلات تجاری خارجی گرجستان با کشورهای همسود به 1/5 میلیارد دلار رسید که این هم 32 درصد از کل حجم مبادلات تجاری

خارجی این کشور (4/7 میلیارد دلار) را تشکیل می دهد.
قرارداد برسمیت شناخته شدن متقابل مدرکها در قالب این جامعه موجود است.

ممکن است، تحصیلات عالی گرجیهای دارای مدارک فارغ التحصیلی در سایر کشورهای مشترک المنافع غیر معتبر شناخته شود.
تفلیس، بغییر از روسیه، با تمامی کشورهای مشترک المنافع دارای قرارداد گذر بدون ویزا است. در صورت خروج گرجستان از جامعه کشورهای همسود، این قراردادها از اعتبار

ساقط خواهد شد.
گرجستان در چارچوب کشورهای همسود فقط با روسیه دارای 40 قرارداد مشترک در زمینه همکاریهای اقتصادی و تجاری است.

در حال حاضر عامل اصلی توسعه اقتصادی گرجستان مربوط به موقعیت جغرافیایی و ترانزیتی آن است. گرجستان در اتصال و انتقال منابع انرژی دریای خزر به اروپا نقش مهمی

دارد. لذا مهمترین بخشهای درآمدی و جذب سرمایه های خارجی درمسیر ترانزیت منابع هیدروکربنی صورت می گیرد. مهمترین کریدورهای ترانزیتی عبوری از این کشورعبارتند

ازخط انتقال نفت از باکو- تفلیس- جیهان ، خط آهن مشترک باکو- تفلیس- قارص وهمچنین خط انتقال گاز باکو- تفلیس- ارزروم .
روز نهم اکتبر در اجلاس جامعه کشورهای همسود گرجستان درخواست خروج ازاین پیمان را کرد.

میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهوری گرجستان روز 12 اوت اعلام کرده بود که این کشورازپیمان جامعه کشورهای همسود خارج می شود اما گرجستان تنها می تواند در سال آینده

بطور رسمی از این پیمان خارج شود.
این پیمان در روز 8 دسامبرسال 1991 تاسیس شده و کشورهای آذربایجان، ارمنستان ، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، مولداوی و ترکمستان عضو این پیمان

هستند. ترکمنستان در سال 2005 از این پیمان خارج شده است.
پایان پیام.
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